
　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
当施設では引き続き感染症予防対策を徹底しながらも、季節を感じていただける活動
を実施しております。
　６月は初夏の陽気に恵まれ、各階で季節感あふれる行事を開催いたしました。２階
では季節の花をプランターに植える園芸活動を、３階ではテラスでのお茶会を予定し
ておりましたが、あいにくの天気のため室内での開催となりました。それでも皆様に
は楽しいひとときをお過ごしいただけました。
　また、デイケアでは「皆勤賞スタンプ」を実施中です。継続的なご利用に対してス
タンプを押印し、目に見えて通所状況をご確認いただける取り組みとして、皆様の頑
張りを応援しております。
　これからも皆様の日常に彩りをお届けできるよう、職員一同努めてまいります。引
き続きのご支援をよろしくお願い申し上げます。

施設長　中里　哲夫

〖　３階　お茶会　〗
　雨が降ってしまい、テラスで行う予定だったお茶会は
室内での実施となりましたが、コーヒーや紅茶、ジュー
ス等、皆様がお好みの飲み物を選んでいただき、和やか
な雰囲気の中でゆったりとした時間を過ごしました。入
所者様同士の会話も弾み、笑顔あふれる楽しいひととき
となりました

〖　２階　ガーデニング　〗
　今の季節にぴったりのお花を、皆様と一緒にプラン
ターに植えました。ご自宅でガーデニングをされてい
た方が多く、植え方のコツを教えていただきながら、
職員も一緒に楽しい時間を過ごすことができました

Ｎ　　．6
すまいる

手稲あんじゅ
広報誌

２０２５．7．1

介護老人保健施設「すまいる」SMILE（スマイル）＝
笑顔 は、手稲ロータス会の理念です。

☺

☺



発  行  元 ： 社 会 福 祉 法 人 手 稲 ロ ー タ ス 会 　 介 護 老 人 保 健 施 設 手 稲 あ ん じ ゅ
 　　　　     〒006-0035　札幌市手稲区稲穂5条2丁目6-1
編  集  者 ： 手 稲 あ ん じ ゅ 広 報 ・ 研 修 委 員 会
連  絡  先 ： T E L  0 1 1 （ 6 8 5 ） 8 2 0 0 ／ F A X  0 1 1 （ 6 8 5 ） 8 3 0 0
                     https://teinelotuskai.com

■介護老人保健施設手稲あんじゅ　
■手稲あんじゅ（介護予防）短期入所療養介護事業所（ショートステイ）
■手稲あんじゅ（介護予防）通所リハビリテーション事業所（デイケア）
■手稲あんじゅ（介護予防）訪問リハビリテーション事業所

ホームページ Facebook LINE Instagram

デイケア

〖　皆勤賞スタンプ　〗
　ご自身でスタンプを押していただく際に、「今日で○日目に
なった」と皆様から嬉しそうなお声をいただいております

〖　麻雀大会　〗
　参加された皆様は、真剣な表情で牌を見つめな
がらも、「ポン！」「チー！」の声が響く中、終始
和やかな雰囲気で楽しまれていました

※　この「すまいる」で使用している写真の掲載については、あらかじめご本人様及びご家族様の承諾を
　いただいております。

Ｘ

寿（じゅ）ごんの“アンちゃん”
（手稲あんじゅ公式キャラクター）

ホームページ：

〖　学生との交流　〗
　実習生と一緒にオセロを
楽しむご様子と、ボランテ
ィアの学生と塗り絵に取り
組むご様子を紹介します。
普段とは一味違った、心温
まる世代間交流の一コマで
す

☺

☺

☺


